
Dita e veprimit për energjinë dhe klimën: E mërkurë, 4 shkurt

Merrni energji
A e dinit? Në qytetin e Nju-Jorkut, përdorimi i 
energjisë në ndërtesa është burimi më i madh 
i emetimeve të gazrave serrë që shkaktojnë 
ndryshimet klimatike.  

Kjo është arsyeja pse ne kursejmë energji në mënyra të mëdha dhe 
të vogla. Veprime të thjeshta si fikja e dritave dhe heqja e pajisjeve 
nga priza kur nuk i përdorim mund të bëjnë vërtet ndryshimin!  

Na u bashkoni më 4 shkurt për të eksploruar mënyra për të kursyer 
energji në shkollë dhe më gjerë. 

Dy mënyra se si 
shkollat​publike të 
qytetit të Nju-Jorkut po 
reduktojnë emetimet 
që lidhen me energjinë: 

1  Kalimi në energji 
të pastër dhe të 
rinovueshme
129 projekte diellore janë 
instaluar në ndërtesat 
e shkollave, dhe të tjera janë 
në proces.

2  Përmirësimi 
i efikasitetit
Sistemet e ndriçimit dhe ato 
mekanike po përmirësohen 
për të përdorur më pak energji.Mësoni më shumë rreth ditëve të veprimit për klimën: 

on.nyc.gov/ClimateActionDays

schools.nyc.gov

T-39559 (shqip)

http://on.nyc.gov/ClimateActionDays
http://schools.nyc.gov

